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SYLLABUSI I LËNDËS 
MENAXHIMI I PROJEKTEVE 

 
 

SYLLABUS 

Niveli i studimeve 
Bachelor i 
shkencave 

Programi 
Teknologji Informacioni në biznes 

dhe ekonomi 
Viti 
akademik 

2023/2024 

LËNDA MENAXHIMI I PROJEKTEVE 

Viti II Statusi i 
lëndës 

ZGJEDHORE Kodi  ECTS kredi 6 
Semestri III 

Javët mësimore 15 Orët mësimore 
Ligjerata Ushtrime  

2 2 

Metodologjia e 
mësimit 

Ligjerata, ushtrime, projekte studimore, konsultime, teste, raste studimi, detyra 

Konsultime Një orë para dhe një orë pas ligjëratave 

Mësimdhënësi Prof. ass. dr. Elvis Elezaj 
e-mail elvis.elezaj@unhz.eu  

tel. +383 (0) 44-437-151 

Ushtrimet  
e-mail  

tel.  

 

Qëllimi studimor dhe përmbajtja e  lëndës Përfitimet e studentit 
Menaxhimi i projektit është disiplinë e nevojave bashkëkohore e  

definimit dhe menaxhimit lidhur me vizionin, objektivat, detyrat, dhe 

burimet e nevojshme për të identifikuar, definuar, inicuar, ekzektuar, 

monitoruar dhe përfunduar një projekt. 

Ky kurs do të ofroj një hyrje të qartë në procesin e menaxhimit të 

projektit, menaxhimin e burimeve te ndryshme (koha, paratë dhe 

njerëzit), kontrollin e cilësisë, të komunikimit, dhe menaxhimin e riskut. 

Menaxhimi i Projekteve është një disiplinë e cila do të zhvilloj njohuritë e 

studentëve dhe shërben si mjet për ekzekutimin e suksesshëm të 

projektit. Bazuar në IPMA dhe PMBOK ky kurs zhvillon njohuritë dhe 

krijon një shkallë të mirëfilltë të aftësive të studentëve për ekzekutimin e 

suksesshëm të projektit dhe menaxhimin e ndryshimeve. 

Ky kurs do të përfshij në vete një serë instrumenteve  të caktuara për 
përdorim, për monitorimin dhe kontrollin, orarët, raportimin e progresit, 
menaxhimin e riskut, menaxhimin e cilësisë, kostos si dhe kontraktimit 
dhe prokurimit.  
Qëllimi i lëndës Menaxhimi i Projekteve është që të ndertoj një kornizë 

të njohurive të përgjithshme rreth menaxhimit të projekteve, rëndësisë 

që ka sot në zhvillimin ekonomik global, një gamë njohurish nga kjo fushë 

dhe të arrihet që keto njohuri të mund të implementohen në jetën 

profesionale në të ardhmen. 

Si synim i lëndës është që studenti do të jetë në gjendje të kuptoj dhe të 
përdor ecuritë e praktikave të mesuara nëpër të gjitha fazat e një projekti, 
aplikojnë fushat e menaxhimit të projekteve, demonstrojnë kompetencë 
në menaxhimin e një plani të projektit veqanerisht. 

Njohuritë dhe Aftësitë:  

Pas përfundimit të këtij kursi, studenti do të tregoj këto kompetenca: 

• Kompetencë mbi nevojën për menaxhimin e projektit; 

• Aftësi për të përcaktuar se çfarë është një projekt dhe të 

shpjegojë varësinë midis fushave, dijes dhe grupeve të 

procesit; 

• Shpjegoj konceptet themelore të menaxhimit të projektit; 

• Grumbulloj kërkesat dhe të zhvillojnë një plan për një projekt 

të thjeshtë; 

• Kompetencë për të menaxhuar, ndjekur dhe të raportojë 

statusin e një projekti të thjeshtë; 

• Analizoj rezultatin e një projekti të thjeshtë dhe të zhvillojnë 

mësimet e nxjerra; 

• Inicim, fushëveprimin, dhe të planifikojnë një projekt dhe të 

zhvillojnë një orar projekti; 

• Përcaktoj koston e projektit dhe të shfrytezoj burimet në 
dispozicion; 

• Të jetë i aftë të kontrolloj ndryshimet e projektit dhe për të 

menaxhuar rrezikun e projektit; 

• Të ekzekutoj dhe të përmbyll një projekt; 

• Të jetë i aftë të rërdor paketa softwarike të aplikimit për 
planin, qëllimin, dhe menaxhimin e projekteve.  
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Metodologjia për realizimin e temave mësimore: 

• Prezantimi i temës mësimore dhe diskutimi i hapur interaktiv; 

• Rast studimi apo detyrë ( për orën e ushtrimeve) lidhur me temën e ligjëruar; 

• Përsëritja e temës paraprake nga grupi i caktuar i studentëve, analiza dhe diskutime; 

Kushtet për realizimin e temës mësimore: 

• Salla e pajisur me kompjuterë dhe projektor 

Mënyra e vlerësimit të studentit  (në %) : 

• Projekti                                     0-40% 

• Testi I                                        0-25% 

• Testi II                                       0-25% 

• Provimi përfundimtar            0-60% 

• Pjesëmarrja në ligjerata        0-5% 

• Interaktiviteti dhe diskutimi 0-5% 

Vlerësimi në % Nota përfundimtare 

91-100 10 (dhjetë) 

81-90 9 (nëntë) 

71-80 8 (tetë) 

61-70 7 (shtatë) 

51-60 6 (gjashtë) 

0-50 5 (pesë) 

Obligimet e studentit: 

                  Ligjërata                    Ushtrime 

• Vijimi i ligjëratave 

• Pjesëmarrja aktive në diskutime gjatë ligjëratave 

• Projekti 

• Pjesëmarrja në teste  

• Provimi përfundimtar 

• Pjesëmarrja në ushtrime 

• Puna grupore në raste studimi dhe detyra 

• Pjesëmarrja në diskutime lidhur me rastet e studimit 

Ngarkesa e studentit për lëndën 

Aktiviteti Orë Ditë/Javë Gjithsej 

Ligjerata 2 15 30 

Ushtrime 2 15 30 

Punë praktike 2 15 30 

Kontakte me mësimdhënësit/konsultimet 1 10 10 

Ushtrime në terren - - - 

Kolokviume, seminare 2 5 10 

Detyra të shtëpisë 1 10 10 

Koha e studimit vetanak 1 10 10 

Përgatitja përfundimtare për provim 3 5 15 

Koha e kaluar në vlerësim (teste, kuiz, provim final, etj.) 2 10 20 

Projektet, prezentimet, etj.  1 15 15 

Vërejtje: 1 ECTS kredi = 30 orë angazhim,  p.sh. nëse lënda i ka 6 ECTS kredi 
studenti duhet të ketë angazhim gjatë semestrit 180 orë 

Ngarkesa totale: 180 

 

Ja
va

 Ligjerata Ushtrime 

Tema Orët Tema Orët 

1.  Hyrje në Menaxhimin e Projekteve: 

• Prezentimi i syllabusit dhe literaturës 

• Kuptimi mbi nocionin projekt 

• Kuptimi mbi të menaxhuarit e projekteve 

• Roli dhe përgjëgjësia e menaxherit të projektit  

2 Hyrje në Menaxhimin e Projekteve: 

• Prezentimi i syllabusit dhe literaturës 

• Kuptimi mbi nocionin projekt 

• Kuptimi mbi të menaxhuarit e projekteve 

• Roli dhe përgjëgjësia e menaxherit të 
projektit 

2 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-1- 
933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, McGraw-
Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-
1- 933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, 
McGraw-Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 
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2.  Korniza e menaxhimit të projekteve: 

• Llojet e ndryshme të jetëgjatësisë së projektit 

• Faza e projektit 

• Strukturat organizative 

• Përzgjedhja e projektit 

2 Korniza e menaxhimit të projekteve: 

• Llojet e ndryshme të jetëgjatësisë së 
projektit 

• Faza e projektit 

• Strukturat organizative 

• Përzgjedhja e projektit 

2 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-1- 
933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, McGraw-
Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-
1- 933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, 
McGraw-Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

3.  Menaxhimi i resurseve njerëzore në projekt: 

• Rolet dhe përgjegjësitë e ekipit 

• Ndertimi i i ekipit 

• Aftësite e menaxhimit 

• Teoritë e motivimit  

2 Menaxhimi i resurseve njerëzore në projekt: 

• Rolet dhe përgjegjësitë e ekipit 

• Ndertimi i i ekipit 

• Aftësite e menaxhimit 

• Teoritë e motivimit 

2 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-1- 
933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, McGraw-
Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-
1- 933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, 
McGraw-Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

4.  Fillimi i projektit: 

• Inicimi dhe planifikimi i projektit 

• Zhvillimi i një hartë i projektit 

2 Fillimi i projektit: 

• Inicimi dhe planifikimi i projektit 

• Zhvillimi i një hartë i projektit 

2 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-1- 
933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, McGraw-
Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-
1- 933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, 
McGraw-Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

5.  Zhvillimi i bazës së fushëveprimit te projektit: 

• Planifikimi strategjik i projekteve 

• Shtrimi i një iniciative fushëveprimi 

• Zhvillimi i strukturës së punës 

2 Zhvillimi i bazës së fushëveprimit te projektit: 

• Planifikimi strategjik i projekteve 

• Shtrimi i një iniciative fushëveprimi 

• Zhvillimi i strukturës së punës 

2 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-1- 
933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, McGraw-
Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-
1- 933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, 
McGraw-Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

6.  Hartimi i orarit të projektit: 

• Përcaktimi i aktiviteteve 

• Sekuencimi i aktiviteteve 

• Vleresimi i burimeve dhe kohëzgjatjes 

2 Hartimi i orarit të projektit: 

• Përcaktimi i aktiviteteve 

• Sekuencimi i aktiviteteve 

• Vleresimi i burimeve dhe kohëzgjatjes 

2 
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• Zhvillimi i orarit të realizimit të projektit • Zhvillimi i orarit të realizimit të projektit 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-1- 
933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, McGraw-
Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-
1- 933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, 
McGraw-Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

7.  Kostoja dhe buxhetimi: 

• Bazat e menaxhimit të kosotos 

• Analiza e kostos, orari dhe teknikat për kosto 
dhe buxheti 

• Buxhetimi i kostos dhe kontrolli 

2 Kostoja dhe buxhetimi: 

• Bazat e menaxhimit të kosotos 

• Analiza e kostos, orari dhe teknikat për 
kosto dhe buxheti 

• Buxhetimi i kostos dhe kontrolli 

2 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-1- 
933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, McGraw-
Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-
1- 933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, 
McGraw-Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

8.  Testi i parë vlerësues  2 Vlerësimi i Projektit _Pjesa I-rë 2 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-1- 
933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, McGraw-
Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-
1- 933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, 
McGraw-Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

9.  Hartimi i planit të kualitetit: 

• Planifikimi i kualitetit 

• Zhvillimi i një plani të cilësisë 

• Zhvillimi i bazës të cilësisë 

• Kontrolli dhe kostoja e cilësisë 

• Menaxhimi bashkëkohor i kualitetit 

2 Hartimi i planit të kualitetit: 

• Planifikimi i kualitetit 

• Zhvillimi i një plani të cilësisë 

• Zhvillimi i bazës të cilësisë 

• Kontrolli dhe kostoja e cilësisë 

• Menaxhimi bashkëkohor i kualitetit 

2 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-1- 
933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, McGraw-
Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

Literatura: 
Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-
1- 933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, 
McGraw-Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

10.  Menaxhimi i komunikimit: 

• Zhvillimi i planit të kommunikimit 

• Pengesat e një komunikimi efektiv 

• Metodat e komunikimit 

• Aftësi e komunikimit 

2 Menaxhimi i komunikimit: 

• Zhvillimi i planit të kommunikimit 

• Pengesat e një komunikimi efektiv 

• Metodat e komunikimit 

• Aftësi e komunikimit 

2 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 
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Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-1- 
933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, McGraw-
Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-
1- 933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, 
McGraw-Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

11.  Menaxhimi i rrezikut: 

• Identifikimi i rrezikut 

• Analiza e rrezikut 

• Zhvillimi i planeve ndaj rrezikut 

• Monitorimi i rrezikut 

2 Menaxhimi i rrezikut: 

• Identifikimi i rrezikut 

• Analiza e rrezikut 

• Zhvillimi i planeve ndaj rrezikut 

• Monitorimi i rrezikut 

2 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-1- 
933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, McGraw-
Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-
1- 933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, 
McGraw-Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

12.  Monitorimi i progresit të projektit: 

• Kontrolli i ndryshimeve 

• Orari i kostos dhe kontrollit 

• Mesimet e fituara nga teknikat relevante 

2 Monitorimi i progresit të projektit: 

• Kontrolli i ndryshimeve 

• Orari i kostos dhe kontrollit 

• Mesimet e fituara nga teknikat relevante 

2 

Litera Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-1- 
933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, McGraw-
Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-
1- 933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, 
McGraw-Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

13.  Menaxhimi i prokurimit dhe mbyllja e projektit: 

• Ofertat 

• Përzgjedhja 

• Administrimi i Kontratës 

• Çmimi i kontratës 

2 Menaxhimi i prokurimit dhe mbyllja e projektit: 

• Ofertat 

• Përzgjedhja 

• Administrimi i Kontratës 

• Çmimi i kontratës 

2 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-1- 
933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, McGraw-
Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 

Ibrahim Krasniqi, Pejë, UHZ, 2022. 

Literatura: 
➢ A Guide to the Project Management Body of 

Knowledge, 4th or 5th Edition by the Project 
Management Institute (PMI) 2008 ISBN: 978-
1- 933890-51-7 

➢ Clifford F. Gray, Eric W. Larson: Project 
Management, The managerial Process, 
McGraw-Hill, 2006 

➢ IPMA Guidelines 
➢ Materiale të përgatitura nga Prof. Ass. Dr. 
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  SHËNIM:  

• Për çdo temë mësimore,  studentët do të pajisen me materiale të nevojshme. 

• Në fund të çdo ore mësimore, grupet e caktuara të studentëve  do të angazhohen me detyrë  apo rast studimi lidhur me temën e 
ligjëruar. Rezultatet e arritura nga ajo detyrë,  grupet e studentëve duhet ti prezantojë dhe t'i diskutojnë ato në orën e ligjeratave. 

 

Vërejtje për studentin: 

• Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë institucionin dhe rregullat shkollore 

• Duhet të respektojë orarin e ligjëratave , ushtrimeve dhe të jetë  i vëmendshëm në orën mësimore 

• Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit në teste dhe provim 

• Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet ti përmbahet udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin 
hulumtues dhe teknik të punimit. 

 


